2

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	29.04.2021
	г. Осташков
	№ 279

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 04.08.2020 № 255 «Об утверждении Правил проведения массовых мероприятий на территории Осташковского городского округа Тверской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2020 года № 1991 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138» и на основании Протеста Тверской межрайонной транспортной прокуратуры от 10.02.2021 г. № 07-01-2021 г. на пункт 2.9 Правил проведения массовых мероприятий на территории Осташковского городского округа Тверской области, утвержденных Решением Осташковской городской Думы от 04.08.2020 № 255

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 04.08.2020 № 255 «Об утверждении Правил проведения массовых мероприятий на территории Осташковского городского округа Тверской области» следующие изменения:

1.1. в приложение к решению «Правила проведения массовых мероприятий на территории Осташковского городского округа Тверской области»:
1) пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков осуществляется с разрешения оперативного органа Единой системы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании – газете «Селигер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Осташковского  городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков